
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

« 27» января 2016 года               с. Казачинское                                № 4-17 
 

 

О внесении изменений  

в решение Казачинского районного Совета депутатов  

от 18.12.2015 № 3-7 "О районном бюджете на 2016 год  

и плановый период 2017-2018 годов" 

 

 

    В соответствии со статьями 25, 30 Устава Казачинского района, 

Казачинский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Казачинского районного Совета депутатов от 

18.12.2015 № 3-7 "О районном бюджете на 2016 год и плановый период 2017-

2018 годов" (далее – Решение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 статьи 1 Решения изложить в следующей редакции: 

          «1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2016 

год: 

          1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в 

сумме 460 704 354,0 рублей; 

          2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 461 904 354,0  

рублей; 

          3) дефицит районного бюджета в сумме 1 200 000,0 рублей; 

          4) источники внутреннего финансирования дефицита районного 

бюджета в сумме 1 200 000,0 рублей согласно приложению 1 к настоящему 

Решению.»; 

1.2. Приложение № 1 к Решению изложить в следующей редакции: 
 

«Приложение № 1  

к решению  

районного Совета депутатов  

от 18.12.2015 № 3-7 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита (профицита) районного 

бюджета на 2016 год и плановый период 2017 - 2018 годов 

(рублей) 

№ 
Код  Наименование показателя Сумма 



стро

ки 
2016 2017 2018 

  1 2 3 4 5 

1 791 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ 

1 200 000,0 0,0 0,0 

2 791 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной  системы 

Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

3 791 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной  системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской  Федерации 

0,0 0,0 0,0 

4 791 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных 

кредитов от  других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

4 000 000,0 4 000 000,0 4 000 000,0 

5 791 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от  других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

бюджетами муниципальных 

районов в валюте Российской 

Федерации 

4 000 000,0 4 000 000,0 4 000 000,0 

6 791 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных 

кредитов, полученных от  

других бюджетов бюджетной 

системы Российской  

Федерации в валюте 

Российской Федерации 

-4 000 000,0 -4 000 000,0 -4 000 000,0 

7 791 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами 

муниципальных районов  

кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы  

Российской Федерации в 

валюте Российской  Федерации 

-4 000 000,0 -4 000 000,0 -4 000 000,0 

8 791 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджета 

1 200 000,0 0,0 0,0 

9 791 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-464 704 354,0 -429 974 183,0 -430 069 232,0 

10 791 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-464 704 354,0 -429 974 183,0 -430 069 232,0 

11 791 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-464 704 354,0 -429 974 183,0 -430 069 232,0 

12 791 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов  

-464 704 354,0 -429 974 183,0 -430 069 232,0 

13 791 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

465 904 354,0 429 974 183,0 430 069 232,0 

14 791 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих  остатков 465 904 354,0 429 974 183,0 430 069 232,0 



средств бюджетов 

15 791 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих  остатков 

денежных средств бюджетов 

465 904 354,0 429 974 183,0 430 069 232,0 

16 791 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств  бюджетов 

муниципальных районов 

465 904 354,0 429 974 183,0 430 069 232,0 

17 Итого источников финансирования дефицита бюджета 1 200 000,0 0,0 0,0 

 

1.3. В приложении № 6 к Решению строки 1, 4, 8, 43 изложить в следующей 

редакции: 

 
1 Общегосударственные вопросы 0100 37 420 029,0 

4 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 19 706 863,0 

8 Другие общегосударственные вопросы 0113 6 794 896,0 

43 Всего   461 904 354,0 

 

 1.4. В приложении № 8 к Решению строки 30, 31, 38, 44, 45, 51, 54, 55, 73, 91, 92, 

463 изложить в следующей редакции: 

 
30 Администрация Казачинского района 009       44 078 130,0 

31 Общегосударственные вопросы 009 0100     27 656 546,0 

38 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

009 0104     19 706 863,0 

44 Непрограммные расходы отдельных 

органов местного самоуправления 

009 0104 8100000000   19 257 514,0 

45 Функционирование администрации 

Казачинского района 

009 0104 8110000000   19 257 514,0 

51 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов отдельных 

органов местного самоуправления 

009 0104 8110080210   18 289 346,0 

54 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

009 0104 8110080210 200 4 734 607,0 



55 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

009 0104 8110080210 240 4 734 607,0 

73 Другие общегосударственные вопросы 009 0113     6 761 496,0 

91 Непрограммные расходы отдельных 

органов местного самоуправления 

009 0113 8100000000   5 494 396,0 

92 Функционирование администрации 

Казачинского района 

009  0113 8110000000   5 494 396,0 

463 ВСЕГО         461 904 354,0 

 

1.5. Приложение№ 8 к Решению после строки 85 дополнить строками 85.1, 85.2, 

85.3, 85.4, 85.5, после строки 113 дополнить строками 113.1, 113.2, 113.3 следующего 

содержания: 

 
85.1 Муниципальная программа Казачинского 

района "Обеспечение жизнедеятельности 

Казачинского района" 

009 0113 0800000000   1 200 000,00 

85.2 Подпрограмма "Создание условий для 

обеспечения доступным и комфортным 

жильем граждан Казачинского района" 

009 0113 0820000000   1 200 000,00 

85.3 Приобретение служебных жилых 

помещений в целях создания 

специализированного жилищного фонда  

в рамках подпрограммы "Создание 

условий для обеспечения доступным и 

комфортным жильем граждан 

Казачинского района" муниципальной 

программы Казачинского района 

"Обеспечение жизнедеятельности 

Казачинского района"  

009 0113 0820086000   1 200 000,00 

85.4 Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности 

009 0113 0820086000 400 1 200 000,00 

85.5 Бюджетные инвестиции 009 0113 0820086000 410 1 200 000,00 

113.1 Расходы, связанные с исполнением 

исполнительного документа, судебных 

актов по администрации Казачинского 

района в рамках непрограммных 

расходов отдельных органов местного 

самоуправления 

009 0113 8110080880   40 000,0 

113.2 Иные бюджетные ассигнования 009 0113 8110080880 800 40 000,0 

113.3 Исполнение судебных актов 009 0113 8110080880 830 40 000,0 

 



 1.6. В приложении № 10 к Решению строки  366, 445, 446, 475, 480-483, 580 

изложить в следующей редакции: 

 
366 Муниципальная программа 

Казачинского района "Обеспечение 

жизнедеятельности Казачинского 

района" 

0800000000     3 733 100,0 

445 Непрограммные расходы отдельных 

органов местного самоуправления 

8100000000     25 711 310,0 

446 Функционирование администрации 

Казачинского района 

8110000000     24 957 310,0 

475 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов отдельных 

органов местного самоуправления 

8110080210     18 289 346,0 

480 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8110080210 200   4 734 607,0 

481 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8110080210 240   4 734 607,0 

482 Общегосударственные вопросы 8110080210 240 0100 4 734 607,0 

483 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

8110080210 240 0104 4 734 607,0 

580 Всего       461 904 354,0 

 

1.7. Приложение № 10 к Решению после строки 377 дополнить строками 377.1, 

377.2, 377.3, 377.4, 377.5, 377.6, после строки 515 дополнить строками 515.1, 515.2, 515.3, 

515.4, 515.5 следующего содержания: 

 
377.1 Подпрограмма "Создание условий для 

обеспечения доступным и комфортным 

жильем граждан Казачинского района" 

0820000000     1 200 000,0 

377.2 Приобретение служебных жилых 

помещений в целях создания 

специализированного жилищного фонда  в 

рамках подпрограммы "Создание условий 

для обеспечения доступным и комфортным 

жильем граждан Казачинского района" 

муниципальной программы Казачинского 

района "Обеспечение жизнедеятельности 

0820086000     1 200 000,0 



Казачинского района"  

377.3 Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности 

0820086000 400   1 200 000,0 

377.4 Бюджетные инвестиции 0820086000 410   1 200 000,0 

377.5 Общегосударственные вопросы 0820086000 410 0100 1 200 000,0 

377.6 Другие общегосударственные вопросы 0820086000 410 0113 1 200 000,0 

515.1 Расходы, связанные с исполнением 

исполнительного документа, судебных 

актов по администрации Казачинского 

района в рамках непрограммных расходов 

отдельных органов местного 

самоуправления 

8110080880     40 000,0 

515.2 Иные бюджетные ассигнования 8110080880 800   40 000,0 

515.3 Исполнение судебных актов 8110080880 830   40 000,0 

515.4 Общегосударственные вопросы 8110080880 830 0100 40 000,0 

515.5 Другие общегосударственные вопросы 8110080880 830 0113 40 000,0 

 

1.8. В приложении № 12 к Решению строки 1, 21, 27, 28, 34, 37, 38, 86, 104, 105, 438 

изложить в следующей редакции: 

 
1 Общегосударственные вопросы 0100     37 420 029,0 

21 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104     19 706 863,0 

27 Непрограммные расходы отдельных 

органов местного самоуправления 

0104 8100000000   19 257 514,0 

28 Функционирование администрации 

Казачинского района 

0104 8110000000   19 257 514,0 

34 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммных расходов отдельных 

органов местного самоуправления 

0104 8110080210   18 289 346,0 

37 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 8110080210 200 4 734 607,0 



38 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 8110080210 240 4 734 607,0 

86 Другие общегосударственные вопросы 0113     6 794 896,0 

104 Непрограммные расходы отдельных 

органов местного самоуправления 

0113 8100000000   5 527 796,0 

105 Функционирование администрации 

Казачинского района 

0113 8110000000   5 494 396,0 

438 ВСЕГО       461 904 354,0 

 

1.9. Приложение № 12 к Решению после строки 98 дополнить строками 98.1, 98.2, 

98.3, 98.4, 98.5, после строки 126 дополнить строками 126.1, 126.2, 126.3 следующего 

содержания: 

 
98.1 Муниципальная программа 

Казачинского района "Обеспечение 

жизнедеятельности Казачинского 

района" 

0113 0800000000   1 200 000,00 

98.2 Подпрограмма "Создание условий для 

обеспечения доступным и комфортным 

жильем граждан Казачинского района" 

0113 0820000000   1 200 000,00 

98.3 Приобретение служебных жилых 

помещений в целях создания 

специализированного жилищного фонда  

в рамках подпрограммы "Создание 

условий для обеспечения доступным и 

комфортным жильем граждан 

Казачинского района" муниципальной 

программы Казачинского района 

"Обеспечение жизнедеятельности 

Казачинского района"  

0113 0820086000   1 200 000,00 

98.4 Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности 

0113 0820086000 400 1 200 000,00 

98.5 Бюджетные инвестиции 0113 0820086000 410 1 200 000,00 

126.1 Расходы, связанные с исполнением 

исполнительного документа, судебных 

актов по администрации Казачинского 

района в рамках непрограммных 

расходов отдельных органов местного 

самоуправления 

0113 8110080880   40 000,0 

126.2 Иные бюджетные ассигнования 0113 8110080880 800 40 000,0 

126.3 Исполнение судебных актов 0113 8110080880 830 40 000,0 



 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в общественно-политической газете «Новая жизнь». 

 

 

 

Председатель районного                                                  Глава района 

 Совета депутатов                                                           

 

 

____________ И.Н. Паскольный _____________Ю.Е. Озерских 
 


